Si certum sit non esse locum fideicommissum.

15. *Paulus lib. 75 ad Edictum.*

Etiam de præsentis legato locum habet hæc satisfactio: quoniam nonnullas moras exercitio judicii habet.

De legato præsentis,

§. 1. Si et ab herede instituto legatorum satis acceperit legatarius, et à Trebelliano fideicommissario, utraque quidem stipulatio committetur: sed exceptione se tuebitur heres, quia cavere non debuerit. Sed si pars hereditatis restituta sit, ab utroque cavendum est.

Et de senatus-consulto Trebelliano.

§. 2. Etiam si ab intestato debeatur fideicommissum, locum habet hæc stipulatio.

De fideicommissum ab intestato.

16. *Gaius lib. 27 ad Edictum provinciale.*

Si duo ejusdem nominis de legato contendunt, utrisque satisfactio: nec onerari heredem, cum possit eosdem fidejussores ad utramque stipulationem adhibere: qui et ipsi non onerantur, cum futurum sit, ut uni tenerentur.

Si duo ejusdem nominis de legato contendunt.

17. *Paulus lib. 48 ad Edictum.*

Si ab uno ex heredibus legatorum satis accipimus, cum ab omnibus heredibus nobis legatum esset, si pars coheredis ad crescat promissori, in totum fidejussores tenentur, si solidum legatum is acceperit debere.

De jure accrescendi.

18. *Scævola lib. 29 Digestorum.*De cautione
remissa à testa-
tore.

Quæ filium legitimum relinquebat, patrem eundemque collibertum ex asse scripsit heredem, fideique ejus commisit, ut *Quidquid ad eum ex hereditate ejus pervenisset, cum moreretur, restitueret filio testatricis nepoti suo* : et hæc verba adjecit, *Satis à Seio patre meo exigere veto*. Quæsitum est, cum iste Seius substantiam suam dissiparet, et vereretur pater fideicommissarii, ne inane fideicommissum constitueretur : an ad satisfactionem fideicommissi nomine patrem defunctæ compellere possit ? Respondit, secundum ea quæ proponerentur, non compellendum cavere.

De deposito.

§. 1. Idem quæsiit, testatricem apud maritum suum, ex quo filium reliquerat, res deposuisse non exacta cautione depositionis : an ea res patri heredi restitui debeat ; an verò, quoniam emolumentum totius hereditatis ad filium defunctæ reverti deberet, apud maritum remaneret, apud quem dos remansisset ? Respondit, quod mulieris mansisset, nec in dote fuisset, restituendum esse heredi.

Si tutor cohe-
res pupilli insoli-
duni caverit.

§. 2. Tutor, qui et coheres pupilli erat, absente pupillo, cum admonuerunt eum legatarii, fideicommissi nomine insolidum ipse cavet. Quæsitum est, an in pupillum adultum factum danda sit utilis actio ? Respondit, dandam.